Pressemitteilung Nr. 414 12. August 2021

Bürgerinformation im Rathaus

Parchim/Neuklockow. Die Stadt Parchim lädt am Mittwoch, dem 25. August 2021, um 18:00 Uhr alle interessierten Bürgerinnen und Bürger zu einer Bürgerinformationsveranstaltung in den Rathauskeller, Schuhmarkt 1, in 19370 Parchim ein.

Die "Förderung von Kinderspielplätzen im ländlichen Raum" ermöglicht die Sanierung des Spielplatzes im Ortsteil Neuklockow. Es soll sowohl die Planung im Allgemeinen als auch der geplante Bauablauf im Besonderen vorgestellt werden.

Nähere Infos:

Die Stadt Parchim plant die Sanierung des Spielplatzes im Ortsteil Neuklockow. Die Fläche umfasst ca. 3.100 Quadratmeter.

An diesem Standort, in Nachbarschaft einer Kiesgrube und Schuttabladestelle, die ab 1952 unter Leitung des ehemaligen Lehrers Herbert Doll mit Naturschutzhelfern und Schülern zu einem Pionier- und Kulturpark – dem heutigen Arboretum – gestaltet wurde, gibt es bereits seit den 1950er Jahren einen Spiel- und Sportplatz.

Auf dieser Veranstaltung möchte die Stadt Parchim zudem ihre ersten Gedanken zur Sanierung des Arboretums vorstellen.

Es gelten hier die Regeln im Zusammenhang mit der Corona-Pandemie, wie das Tragen eines Mund-Nasen-Schutzes und die Abstandregelungen!

Bildunterschrift:

Der Spielplatz im Parchimer Ortsteil Neuklockow soll saniert werden.

Ihr Kontakt bei weiteren Fragen:

Torsten Schünemann

Kreisstadt Parchim Pressesprecher

Sitz: Rathaus, Schuhmarkt 1, 19370 Parchim, Zimmer 301 Postanschrift: Stadt Parchim, Postfach 15 49, 19365 Parchim

Telefon: 03871 / 71-194, Telefax: 03871 / 71-111

E-Mail: presse@parchim.de
Internet: www.parchim.de

Social Media: facebook.com/www.parchim.de | instagram.com/visitparchim | voutube.com/@StadtParchim